(95.) ACA, R. 70, fol. 60r; ACA, R. 70, fol. 61v; ACA, R. 72, fol. 24v; and ACA, R. 72, fol. 53v. See 
also Catlos, “Mahomet Abenadalill,” 294, which cites an additional document, ACA, R. 70, fol. 
49v. ACA, R. 70, fol. 61v (5 Feb. 1286) reads: “Fuit factum albaranum Alabeç, geneto, de uno 
Sarraceno negro vocato Bilel.”

(96.) The chancery registers contain numerous records of slave sales from the auctions at 
Mallorca and Barcelona that discriminate carefully between white (albus), brown (laurus), and 
black (niger) men and women.

(97.) ACA, R. 57, fol. 189r (29 Aug. 1285, my emphasis): “Universis [offici]alibus quod 
ubicumque et apud quemcumque reperiantur V Sarraceni et I Sarracena quorum unus est 
Raimundi [de] Gerunda [et] alius Nicholai de Samares et alius Bernardi de Calle et alius 
Guillelmi Fratri et alius Bernardi Reig et ipsa Sarracena est A[b]rahim Amiel, civium 
Barchinone, capiant et occupent et pos[sint] a quolibet detentare et captos cust[o]diare [sic] et 
conservent donec predicti cives dictos Sarracenos probaverint esse suos et tunc tradant eos 
procuratori dictorum civium cum de eorum dominio fuerit facta fides. Preterea recipiant 
idoneam cautionem ab Albohaya et Cassim et Sahat, genetis, quorum opera et insinuatione dicti 
Sarraceni dicuntur aff[u]gisse de restituendis dictis Sarracenis ubi probatum f[uerit] contra eos 
vel de [fac]iendo eis iusticie complemento. Datum Barchinone, IIII kalendas Septembris.”

 (98.) ACA, R. 70, fol. 25v (5 and 9 Dec. 1286): “Petro Ferrandi, procuratori Regni Valencie, vel 
eius locum tenenti. [Cum] intelleximus quod aliqui jeneti et pedites Sarraceni parant se et 
intendunt intrare hostiliter Regnum nostrum Valencie et ibidem nobis gentibus nostris dampnum 
inferre, dicimus et mandamus vobis quatenus vocetis//vel//ex parte nostre Magistrum Templi, 
Magistrum Hospitalis, et Comendatorem de Alcanicio quibus super hoc scribimus et nobiles ac 
milites in Regno Valencie hereditates habentes ut ad deffensionem Regni Valencie et bonorum 
suorum, veniant et stent cum equis armis et aliis apparatibus suis ut si forte aliqui hostes nostri 
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intrarent Regnum Valencie possint eis viriliter resistere ac eis dampnum inferre. Datum 
Maiorice, nonas Decembris.

(99.) Letters were issued again to the military orders, ACA, R. 70, fol. 93r (7 Apr. 1287); and 
ACA, R. 70, fol. 106r (22 Apr. 1287).

(100.) On the bishoprics, ACA, R. 70, fol. 92v (11 Apr. 1287); and ACA, R. 70, fol. 101r–v (29 Apr. 
1287). On revenues, ACA, R. 71, fol. 34r (7 Apr. 1287); and ACA, R. 71, fol. 36r (12 Apr. 1287).

(101.) ACA, R. 71, fol. 34r (7 Apr. 1287), a series of documents related to financing the war, are 
the first to refer to it as the Guerra Jenetorum. The war appears to have already ended when in 
October, Alfons sent the following order, ACA, R. 71, fol. 88r (25 Oct. 1287): “Iacobo Delmars, 
collectori reddituum Vallis de Meriynen. Volumus ac vobis dicimus et mandamus quatenus soluto 
eo quod nobilis Petrus Ferrandi, procurator Regni Valencie, vel Petrus Peregrini de domo nostra, 
assignaverunt aliquibus super redditibus supradictis racione guerre Janetorum, respondeatis 
sive responderi faciatis de eisdem redditibus creditoribus nobilis dompni Ferrandi quondam [. 
….] nostri vel procuratoribus eorum iuxta assignacionem per nos inde ipsis factam cum carta 
nostra ut in ea continetur. Et hoc aliquatenus non mitetis. Datum in Alagone, VIII kalendas 
Novembris.” I would argue that the war only lasted the summer months.

(102.) See also Lourie, “Anatomy of Ambivalence,” 7–11.

(103.) ACA, R. 70, fol. 106r (23 Apr. 1287): “Alamino et aliame Sarracenorum de Alhavir, avem 
entes que per pahor dels moros qui entraren el Regne de Valencie et dels almugavers nosen sots 
pugats el pug de laucho. En con nos siam venguts en Valencie, deym nos eus manam que tornets 
tan tost en vestres cases et vestres habetats et pensets de laurar axi con avets acustumat cor 
nos sem venguts per ço ques tingam sans et segurs. Datum Valencie, IX kalendas Maii.”

(104.) ACA, R. 161, fol. 107r–v (21 Aug. 1316, my emphasis): “… In nostri presencia constitutus 
nuncius aliame Sarracenorum Elchii exposuit humiliter coram nobis quod aliquociens tam de die 
quam de nocte, cum insurgit rumor aliquis in dicto loco quod geneti seu Sarraceni de partibus 
Granate intrant hostiliter terram nostram, aliqui homines iuvenes loci ipsius, temeritate ducti, 
concitando populum contra Sarracenos loci predicti vociferant et dicunt ‘al raval, al raval’. …” 
For a full edition, Ferreri Mallol, La frontera, 265. See a similar incident decades later: ACA, R. 
1377, fols. 67v–68r (5 July 1340), as cited in Ferreri Mallol, La frontera, 288–90.

(105.) A document records the repopulation of the raval of Játiva because some Muslims 
“recently departed with the jenets,” ACA, R. 75, fol. 7r (3 May 1287): “… qui nuper recesserunt 
cum genetis.” There was considerable financial opportunity in the departure and return of such 
fugitives. See for instance, ARV, Perg. Reials, no. 9 (1347).

(106.) ACA, R. 78, fol. 57r (22 Apr. 1287): “Item debetis vos dictus nobilis recuperare … centum 
XXX solidos [quo]s dedistis in uno Sarraceno qui erat espia in guerra Janetorum.”